1

中華民國滑輪溜冰協會112年第13次選訓委員會會議紀錄

一、 時間：112年9月12日(星期二) 下午14:00

二、 地點：線上會議 Google Meet(meet.google.com/uaf-argn-qnv)

三、 主持人：劉Ｏ元 副召集人                                         紀錄：黃Ｏ茹

四、 出席者：本會選訓委員會委員

五、 列席者：

六、 報告事項：

七、 討論議題：

案由一： 審議本會參加「2023年亞洲滑輪溜冰錦標賽」曲棍球代表隊選手名單，提請討論。

說  明：

一、根據112年第12次選訓委員會會議決議：

1. 直排青男組：教練部分照案通過，選手部分由兩位教練偕同按照國家代表隊遴選辦法於25

人大名單內重新調整後再提送至選訓委員會，因此本組代表隊選手名單緩議。

2. 直排成女組：教練部分照案通過，選手部分3名守門員並未符合遴選辦法之人數原則，爰

本組代表隊選手名單請教練調整後提送至本會再議。

3. 直排青女組：教練及徵召選手名單原則上通過，若還要增加選手，偕同未通過之組別再

議。

二、各組說明：

1. 直排青男組：部分新增選手非原本25人大名單，但是希望能補進原本未入選25人的前兩名

之選手，以組成最佳代表隊隊伍。

2. 直排成女組：總教練仍希望由邱Ｏ婷選手擔任球員出賽，過往有在2016也有年帶三位守門

員參與國際賽事，這也是許多曲棍球強權國家的慣有做法，當攻擊手陣容完整，正選名單

還有空間，多帶一名守門是對更加保險，另外鄭Ｏ齡去美國留學之後，邱Ｏ婷依然持續積

極參與培訓工作，她的實力和狀況，都在教練團的掌握中，是一名積極配合練球且有實力

的球員。

3. 直排青女組：在公告預估費用之後，王Ｏ羢選手因無法負擔其參賽旅費故放棄參賽，因此

增補藍Ｏ妍選手。

三、直排青年男子組為潛力培訓計畫，本案核定之名單，亦將同時提交予體育署選手之進退場更

換。

四、檢附上述各組修正後代表隊參賽名單如附件一。

說  明：

決  議：

一、直排青男組：

1. 代表隊名單請依照國手選拔辦法甄選，全部正取及備取球員都需取得參賽同意書，並由總

教練及助理教練於本月18日前向專項委員會提出最終14名正選球員、2名正選守門員、1名

備取球員及1名備取守門員名單。

2. 授權曲棍球專項委員會主委及總幹事召集教練團重新檢討合理名單，再將最終名單提送至

選訓委員會，若未能在本會規定之本月18日期限前提出名單，則本組可考慮今年暫緩派隊

2

參賽，若教練團無法配合專項委員會及選訓委員會之決議辦理，則本會將再研議教練團之

重組方案。

3. 有關潛力培訓選手名單，由教練團根據國手選拔辦法及選手表現提出進退場人員名單，交

由專項委員會根據選手表現並依潛力培訓計畫及國手選拔辦法審議同意並報本會同意後再

提報至體育署。

二、直排成女組：依照國手選拔辦法徵選 14名正選選手、2名正選守門員，爰選派陳蓁選手出

賽。

三、直排青女組：取得王Ｏ羢選手之放棄參賽同意書，則選手名單照案通過。

案由二： 審議「2024年第33屆巴黎奧林匹克運動會」滑輪板代表隊教練及選手遴選辦法及培訓參賽

計畫再修正，提請討論。

說  明：

一、新增陪練員(儲訓)人員遴選：

1. 資格條件：入選培訓選手項目(公園式、街式)男子組最新世界排名前110名、女子組最新

世界排名前88名。

2. 依培訓項目最新滑輪板全國排名前三名依序擇優入選。

決  議：依培訓項目最新滑輪板全國排名依序擇優入選，修正後通過。

八、 臨時動議：預定本月19日早上10時開選訓委員會再議。

九、 散會(下午15時)